

009/21
27.01.2021



საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრს ბატონ ლევან დავითაშვილს
To the Minister of Environment Protection and Agriculture of Georgia
Mr. Levan Davitashvili

ბატონო ლევან / Mr. Levan,

გაცნობებთ, რომ შპს „ჯეოსთილი“-ს მეტალურგიული ქარხნის აირგამწმენდი სისტემის ექსპლუატაციის პირობების გაუმჯობესების და საჩამომსხმელო საამქროდან არაორგანიზებული გაფრქვევების მინიმიზაციის მიზნით დაგეგმილი გვაქვს შემდეგი ღონისძიებების განხორციელება:

- საწარმოს აირგამწმენდი სისტემის არსებული 480 000 მ³/სთ წარმადობის გამწოვი ვენტილატორის ახალი 560 000 მ³/სთ წარმადობის ვენტილატორით ჩანაცვლება;
- აირგამწმენდი სისტემის არსებული მექანიკური გამაგრილებელის ახალი თანამედროვე ტიპის მექანიკური გამაგრილებლით შეცვლა;
- ელექტროკალური ღუმელის პირველად შემწოვ მილში დამატებით 70 000 მ³/სთ წარმადობის დამხმარე გამწოვი ვენტილატორის მოწყობა;
- პირველადი და მეორადი აირსატარი ხაზების შეერთების წერტილში ნაპერწკალჩამქრობის მოწყობა.

აღნიშნული ცვლილებები, საქართველოს კანონის „გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსი“-ს მე-5 მუხლის, მე-12 პუნქტის მიხედვით, წარმოადგენს ექსპლუატაციის პირობების ცვლილებას და შესაბამისად ექვემდებარება სკრინინგის პროცედურას.

წარმოგიდგენთ შპს „ჯეოსთილი“-ს მეტალურგიული საწარმოს ექსპლუატაციის პირობების ცვლილების სკრინინგის ანგარიშს და გთხოვთ თქვენს გადაწყვეტილებას.

წერილს თან ერთვის:

- შპს „ჯეოსთილი“-ს მეტალურგიული საწარმოს ექსპლუატაციის პირობების ცვლილების სკრინინგის ანგარიში - ერთი ეგზემპლარი ნაბეჭდი ვერსია;
- სკრინინგის ანგარიშის ელექტრონული ვერსია და საქმიანობის განხორციელების ადგილის გეოგრაფიული კოორდინატები GIS ფორმატში.

Please be informed that in order to improve the operating conditions of the air purification system of Geosteel LLC metallurgical plant and to minimize unorganized emissions from the CCM, we plan to implement the following measures:

- Replacement of the existing 480 000 m³/h capacity exhaust fan of the enterprise air purification system with a new 560 000 m³/h capacity ventilation fan;
- Replacement of the existing mechanical cooler of the air purification system with a new modern type of mechanical cooler;
- Installation of an additional exhaust fan in the primary suction pipe of the electric furnace with a capacity of 70,000 m³ / h;
- Arrangement of spark arrester at the connection point of primary and secondary air duct lines.

These changes, according to Article 5, Paragraph 12 of the Environmental Assessment Code of the Law of Georgia, are changes in the operating conditions and are therefore subject to the screening procedure.

We are presenting to you the screening report on the change of the operating conditions of the metallurgical enterprise of "Geosteel" LLC and requesting for your decision.

Attached to the letter:

- Screening report of change of operating conditions of "Geosteel" LLC metallurgical enterprise - one copy printed version;
- Electronic version of the screening report and geographical coordinates of the place of activity in GIS format.

პატივისცემით / Sincerely,



ბალაკრიშნან საჯივი / Sajiv Balakrishnan
გენერალური დირექტორი / General Director